
Strona 1 z 3 

 

  
 
 

 
 
 
 

Z A M A W I A J Ą C Y: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 

w Opolu 

 

ul. Katowicka 66A 
45-061 Opole 

NIP 754-25-57-814 
REGON 531420768 

 tel. 077/441 63 01 
fax. 077/441 60 03 

sekretariat@onkologia.opole.pl  
www.onkologia.opole.pl 

 

 

 
   Opole, 29.05.2020r.  

Wyjaśnienia treści SIWZ 

Przetarg nieograniczony nr 17/PN/2020 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 pkt. 3 oraz  ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z  2019r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami) zwanej w treści pisma PZP, podajemy do wiadomości wszystkich 

zainteresowanych niniejszym postępowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.  

 

Pytanie1  

1 Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuści możliwość złożenia produktów z więcej niż jednej firmy z powodu 
różnorodności produktów i ich zastosowań.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 2  

Jednocześnie firma zwraca do Zamawiającego z prośbą o zwolnienie z obowiązku dostarczenia próbek ponieważ od 8 

lat jesteśmy dostawcą nici do szpitala i nasze nici od lat znane są Zamawiającemu i używane.  

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek do 17/PN/2020 w zakresie asortymentu 
dostarczanego do Opolskiego Centrum Onkologii przez ostatnie 12 miesięcy. 
Pytanie 3  

Dotyczy pakietów 12 i 13:  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek z uwagi na znajomość 
oferowanego asortymentu. 
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek do zadań 12 i 13 w zakresie asortymentu 
dostarczanego do Opolskiego Centrum Onkologii przez ostatnie 12 miesięcy. 
Pytanie 4   

Dot. zapisów SIWZ 
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy Pzp, jeśli Wykonawca, który nie należy do 
żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą? 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że  zgodnie z art.24 ust.11 ustawy Pzp, Wykonawca w terminie 3 dni od dnia 
zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86  ust. 5 Pzp, przekaże Zamawiającemu 
oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 
pkt. 23 Pzp w oryginale( załącznik nr 5 do SIWZ).  Zgodnie z opinią  UZP dostępną pod adresem:  
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-
prawo-zamowien-publicznych/kwalifikacja-podmiotowa-wykonawcow  „ Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie 
wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej 
złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości 
ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z 
postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że 
jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała 

obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”  W związku z powyższym jeżeli Wykonawca, 

mailto:sekretariat@onkologia.opole.pl
http://www.onkologia.opole.pl/


Strona 2 z 3 

 

który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą, Zamawiający uzna  
wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy Pzp za spełniony.  
Pytanie 5 
Zadanie 1, poz. 5, 6 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje do osobnego zadania? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie  6 
Zadanie 2, poz. 12-17 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny polipropylenowy bez dodatku polietylenu? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 7  
Zadanie 5 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny pleciony wytwarzany z kwasu glikolowego, pozostałe parametry bez 
zmian? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 8 
Zadanie 7, poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści szew bez igły „odczepianej”? W przypadku negatywnej odpowiedzi proszę o wydzielenie 
pozycji 17 do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ.. 
 Pytanie 9  
Zadanie 9, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 10 
Zadanie 12 
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, wchłanialne, monofilamentowe, z kopolimeru kwasu glikolowego i 
kaprolaktonu, o podtrzymywaniu tkankowym 40% po 14 dniach i 15% po 21 dniach oraz czasie wchłaniana 90-120 
dni? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 11  
Zadanie 18 
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne poliestrowe zbudowane z rdzenia oplecionego mikrowłóknami bez 
wskazania konkretnej liczby mikrowłókien, powlekane silikonem? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 12  
 Czy Zamawiający w zad 8 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny 
produkt znanego amerykańskiego producenta: Stapler skórny zawierający 35 zszywek, posiadający wskaźnik ilości 
zszywek, pozwalający na kontrolowanie ich zużycia i minimalizację strat zszywek. Zszywki 6,5 mm x 4,7 mm 
powlekane teflonem? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
Pytanie 13  
 Czy Zamawiający wydzieli z zad 8 poz 2? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 14 
Dotyczy Zadania  nr 17 

Czy zamawiający w zadaniu 17 pkt.2 dopuści bezwęzłowe urządzenie do kontrolowanego zamykania ran z igłą na 

jednym końcu i z regulowaną pętlą mocującą na drugim, syntetyczny wchłanialny szew ze spiralnie ułożonymi 

kotwicami, wykonany z kopolimeru glikolidui e-kaprolaktonu,posiada antyseptyczny czynnik antybakteryjny -triclosan, 

o okresie wchłaniania91 dni, grubość nici 3/0, długość igły 17mm, z igłą ½ koła okrągłą, długość nici 30cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 15  

Dotyczy  Zadania nr 17 

Czy zamawiający w zadaniu 17 pkt.2 dopuści bezwęzłowe urządzenie do kontrolowanego zamykania ran z igłą na 

jednym końcu i z regulowaną pętlą mocującą na drugim, syntetyczny wchłanialny szew ze spiralnie ułożonymi 

kotwicami, wykonany z kopolimeru glikoliduie-kaprolaktonu, posiada antyseptyczny czynnik antybakteryjny -triclosan, 

o okresie wchłaniania 210 dni, grubość nici 4/0, długość igły 17mm, z igłą  ½ koła okrągłą, długość nici 30cm? 



Strona 3 z 3 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 16 

Dotyczy  Zadania nr 19 
W Zadaniu nr 19 Zamawiający podał różne okresy podtrzymywania tkankowego oraz okresy wchłaniania. Prosimy o 

sprecyzowanie których pozycji z Zadania dotyczą poszczególne parametry: „Okres podtrzymywania tkankowego 28-

35 dni. Okres wchłaniania 56-70 dni. Zachowanie pierwotnej zdolności podtrzymywania tkankowego; po 14 dniach - 

minimum 75% po 21 dniach - minimum 50% po 28 dniach - minimum 25%” oraz „Okres podtrzymywania tkankowego 

do 90 dni. Okres wchłaniania 182 - 238 dni”? 

Odpowiedź:  Opisy parametrów :” Okres podtrzymywania tkankowego 28-35 dni. Okres wchłaniania 56-70 dni. 

Zachowanie pierwotnej zdolności podtrzymywania tkankowego; po 14 dniach - minimum 75% po 21 dniach - minimum 

50% po 28 dniach - minimum 25%”- dotyczą pozycji 1- 6 (w zadaniu 19); 

Opisy parametrów „Okres podtrzymywania tkankowego do 90 dni. Okres wchłaniania 182 - 238 dni” – dotyczą  pozycji 

7( w zadaniu 19). 

 

 
 
                 Sporządził:                          Zatwierdził: 
Inspektor ds. zamówień publicznych  
                 Beata Kopeć 
 
 
 
 


		2020-05-29T12:41:40+0200
	Marek Staszewski




